Oda e Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (OIRK)

Nr. 13-BD/2025
Prishtiné: 01.04.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me nr. Fiskal 603383324, né
mbéshtetje t€ nenit 17, paragrafi 5, nén paragrafi 5.14 t& LIGJIT NR. 08/L — 012 pér Odat e
Arkitektéve dhe Inxhnieréve né Fushén e Ndértimit, dhe né mbéshtetje t& nenit 24, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.21 & STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER
PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar mé datén 31.12.2024, me nr. T& protokollit 8648/24, né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé datén 01.04.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Qé& Komisioni i Ankesave té& Odés, i zgjedhur nga Kuvendi, autorizohet ad hoc pér té
trajtuar dhe vendosur mbi té gjitha ankesat g& mund t€ paragiten né lidhje me
procedurat e rekrutimit t& Drejtorit Ekzekutiv dhe Zyrtaréve t& Administratés, sipas konkursit
té shpallur nga OIRK.

Komisioni do t& veprojé né pérputhje me dispozitat ligjore dhe statutare né fuqi, duke
siguruar trajtim t& paanshém dhe té drejté té secilés ankesé. Komisioni obligohet gé té
shqyrtojé dhe té vendosé pér té gjitha ankesat e pranuara, brenda afatit prej
pesémbédhjeté (15) ditésh kalendarike nga data e pérfundimit té afatit pér paraqitjen e
ankesave.

Ky autorizim éshté i pérkohshém dhe i kufizuar vetém pér rastin né fjalé, dhe nuk cenon
kompetencat tjera té organeve té Odés té pércaktuara me Ligj dhe Statut.

Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit

Vendimi i dérgohet:

e Komisionit Mbikqyrés.
e Anétaréve Themelues té€ Odés.
o Arkivit t€ OIRK-s€.
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